证券代码：600018        证券简称：上港集团     公告编号：2019-046

上海国际港务（集团）股份有限公司

2019 年第一次临时股东大会决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本次会议是否有否决议案：无

一、 会议召开和出席情况

(一) 股东大会召开的时间：2019 年 7月 29日

(二) 股东大会召开的地点：国际港务大厦多功能厅（上海市东大名路 358号）

(三) 出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况：

1、出席会议的股东和代理人人数 29

2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股） 19,797,805,301

3、出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决

权股份总数的比例（%）
85.4323

(四) 表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持情况等。

本次股东大会由公司董事会召集，董事长陈戌源先生主持，会议采用现场投

票与网络投票相结合的方式召开。会议的召集和召开程序、表决方式符合《中华

人民共和国公司法》、《上海证券交易所上市公司股东大会网络投票实施细则》和

《公司章程》等有关法律、法规的规定。

(五) 公司董事、监事和董事会秘书的出席情况

1、 公司在任董事 9人，出席 4人，副董事长白景涛先生，董事郑少平先生，独

立董事李轶梵先生、张建卫先生、邵瑞庆先生因公务未能出席会议；

2、 公司在任监事 5人，出席 4人，监事温翎女士因公务未能出席会议；

3、 董事会秘书丁向明先生出席了会议；公司部分高级管理人员列席了会议。

二、 议案审议情况

(一) 非累积投票议案

1、 议案名称：关于修订《上海国际港务（集团）股份有限公司章程》、《股东大

会议事规则》和《董事会议事规则》的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东

类型

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 19,797,795,104 99.9999 10,197 0.0001 0 0.0000

(二) 累积投票议案表决情况

1、 关于董事会换届选举第三届董事会董事的议案

议案序号 议案名称 得票数
得票数占出席会议有效表决权

的比例（%）

是否

当选

2.01 顾金山 19,796,410,429 99.9930 是

2.02 白景涛 19,796,054,329 99.9912 是

2.03 严俊 19,797,713,604 99.9995 是

2.04 王尔璋 19,797,659,304 99.9993 是

2.05 郑少平 19,796,171,529 99.9917 是

2.06 王海民 19,796,304,329 99.9924 是

2、 关于董事会换届选举第三届董事会独立董事的议案

议案序号 议案名称 得票数
得票数占出席会议有效表决权

的比例（%）

是否

当选

3.01 李轶梵 19,797,273,904 99.9973 是

3.02 张建卫 19,785,041,284 99.9355 是

3.03 邵瑞庆 19,797,721,504 99.9996 是

3.04 曲林迟 19,797,794,804 99.9999 是

3、 关于监事会换届选举第三届监事会监事的议案

议案序号 议案名称 得票数
得票数占出席会议有效表决权

的比例（%）

是否

当选

4.01 高亢 19,795,386,933 99.9878 是

4.02 唐士芳 19,797,304,704 99.9975 是

4.03 温翎 19,797,304,704 99.9975 是

(三) 涉及重大事项，5%以下股东的表决情况

议案

序号

议案名称 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票

数

比例

（%）

1 关于修订《上海国际港

务（集团）股份有限公

司章程》、《股东大会议

事规则》和《董事会议

事规则》的议案

269,968,836 99.9962 10,197 0.0038 0 0.0000

2.01 顾金山 268,584,161 99.4833

2.02 白景涛 268,228,061 99.3514

2.03 严俊 269,887,336 99.9660

2.04 王尔璋 269,833,036 99.9459

2.05 郑少平 268,345,261 99.3949

2.06 王海民 268,478,061 99.4440

3.01 李轶梵 269,447,636 99.8032

3.02 张建卫 257,215,016 95.2722

3.03 邵瑞庆 269,895,236 99.9690

3.04 曲林迟 269,968,536 99.9961

4.01 高亢 267,560,665 99.1042

4.02 唐士芳 269,478,436 99.8146

4.03 温翎 269,478,436 99.8146

(四) 关于议案表决的有关情况说明

本次股东大会所审议的议案 1为特别决议议案，已经出席本次大会的有表决

权的股东（包括股东代理人）所持表决权总数的三分之二以上审议通过；除了议

案 1，其他议案均为普通决议议案，已经出席本次大会的有表决权的股东（包括

股东代理人）所持表决权总数的二分之一以上审议通过。

三、 律师见证情况

1、 本次股东大会见证的律师事务所：上海市金茂律师事务所

律师：陈峥宇、韩春燕

2、 律师见证结论意见：

公司本次股东大会的召集、召开程序、出席会议人员的资格、股东大会的提

案，以及本次股东大会的表决程序符合《中华人民共和国证券法》、《中华人民共

和国公司法》、《上市公司股东大会规则》、《上海证券交易所上市公司股东大会网

络投票实施细则》等有关法律、法规和规范性文件及《公司章程》的规定，本次

股东大会通过的决议合法、有效。

四、 备查文件目录

1、 上海国际港务（集团）股份有限公司 2019年第一次临时股东大会决议；

2、 上海市金茂律师事务所关于上海国际港务（集团）股份有限公司 2019 年第

一次临时股东大会的法律意见书。

上海国际港务（集团）股份有限公司

 2019年 7月 30日